AKT-THEMELIMI
SHOQERISE TREGTARE “VIKO PLANTS” shpk

Ne baze te ligjit 9901 dt 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare” | te ligjit 9723 dt
3.05.2007"Per Qendren Kombetare te Rregjistrimit” | te ligjit 129/2014 " Per disa shtesa dhe
ndryshime te ligjit 9901 dt 14.04 2008 "Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare “ | ndryshuar .
sot me dt B Mars 2024 behet themelimi | Shogerise “VIKO PLANTS" shpk me seli ne fshatin

Hajdaran Elbasan nga ortaket

1.z .Endrit Vishkulli . | biri Dhimostenit i dt lindjes 01/10/1987 lindur ne , Elbasan dhe banues ne
Fehatin Hajdaran Elbasan, i pajisur me Pashaport i nr BG8364909 dhe nr personal 1710010154

2. znj.Enkeleda Koprenca & bija e Dhimaostenit e dt lindjes 30/09/1882, e lindur ne Klos .Elbasan dhe
banuse ne Fshatin Hajdaran Elbasan , e pajisur me karte indentiteti nr 03345541 dhe nr personal
125930011F

VENDOSEN
Te krijoje nje Shogeri Tregtare te emertuar “VIKO PLANTS” shpk me kushtet & meposhtme :
NENI 1

Themeluesit me cilesine e ortakeve krijojne shogering tregtare  “VIKO PLANTS” shpk me status
juridik te nje shogerie me pergjegjsi te kufizuar ne kuptim te ligjit 9901 dt 14.04 2008"Per Tregtaret
dhe Shogerite Tregtare” dhe ligjit 128/2014  me kontributet & tyre ne para dhe ne natyre .

MENI 2

Shogeria gezon statusin e personit juridik dhe veprimtaria e saj do te rregullohet nga legjislacjoni
Shgiptar ne fugi .nga ky Akt-Themelim dhe statutin bashkelidhur

MNENI 3

Shogeria do te ushtroje veprimtarine e sa] me emertimin“VIKO PLANTS” shpk . emer ky gqe do te
shenchet ne te gjitha dokumentat  letrat faturat et].

Ajo ka wvulen e saj ne te cilen eshte shkruar"VIKO PLANTS" shpk Elbasan Albania
NENI 4

Shogeria“VIKO PLANTS” shpk & ka seline e sa] ne fshatin Hajdaran, Njesia Administrative
Shushice ,Bashkia Elbasan , zona kadastrale nr.1919, pasuria nr.51/19/3, ,Eibasan

Ajo mund te hape perfagesi, dege ose filiale edhe ne qytete te tjera te Shgiperise
NENI 5

Afati veprimtarise te Shogerise do jete | pakufizuar me perjashtim te rastit ku ortaku e kesaj shogerie
do te vendosin prishjgn e saj.
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Al veprmtanse e Shogerise do jete | pakufizuar me perjashtim te rastit ku ortaku e kesaj shogerie
do e werdosin prishjen e sa).

NENI 6
Shogers dote ushtroe aktivitetin e sa) me objekt :
“PFroviin dhe tregtim Lulesh dekorative dhe fidana frutore  transport i prodhimeve te veta
die W treieve mport eksport V7
NENI 7
Me venoim te themeluesve te saj shogeria mund ta ndryshoje emrin, seline , formen juridike dhe
chizalin e veprimtarise, pas bernes se ndryshimeve perkatese ne statut dhe ne kete Akt Themelimi.
MENI 8

Kapilali inemeltar | kesaj shogerie perfagson  kontributet ne para ne vleren 100,000 lek
(njegindmijeleke.

Orlaks! jone e kesa) shogerie z Enkeled Vishkulli me 50% te aksjoneve te kapitali te shogerise dhe
Lrikezoa Aoprenca zoteruse me 50% te aksjoneve  te kapitalit  te shoqgerise.
NENI 9

Shiogena aryen veprnmtanne e sa) per te realizuar fitime Ajo eshte pergjegjse per detyrimet ge ka
nda) sntett che personave te frete.

NENI 10

Percarlmi | strukiures organizative te shogerise |, nr punonjesve, dhe emerimet e shkarkimet ne
organel ooshogerise  behen me vendim te asmblese te ortakeve te saj |

Adiministratori | shogerise emerohet z Sokol Koprenca | biri Faikut i dt lindjes 13/11/1979 lindur ne
Fenpin Kosoy | Lushnje | dhe banues ne Hajdaran Elbasan | pajisur me karte indentiteti  nr

-

035095874 ahe nr personal H311130819T |, me kohe zgjatje derid vjet

AcirEtaton ka te glitha kompetencat per te vepruar ne marredhenjet me te tretet ne emer te
sbocense i dne ato te percakiuara ne ligjin 9901 dt 14,.04.2008 dhe ligjit129/2014

NENI 11
Shoosiz zhvillon veprimtarine e saj administruse, ekonomike | financiare ne perputhje me

ez =l anin perkates ne fugl dhe dispozitat e statutit bashkelidhur.

Shocens dooe drejtohet nga organet drejtuse qe perbehen ortaket z Endrit Vishkulli dhe Enkeleda
koprzncs sl dhe administrateri | cili eshte z Sokol Koprenca |, me vendim te vecante dote
emoone Nje ekspert kontabel Shogeria do te mbaje llogarite ne perputhje me ligjin"Per kontabilitetin
dne Fasagyrat Financiare” dhe do te krjoje fonde rezerve . Fitimi neto ge do te rezultoje ne fund te
cdo vt fnarciar pas zbrfjes se fondit rezerve dhe humbjeve te mbartura nga vitet e meparshme
do b <alone arlakulive




NENI 12

Rregullat per drejtimin ,arganizimin dhe prishjen e shogerise jane percaktuar ne statutin e shogerise ge
| bashkelidhet ketij Akt Themelimi

THEMELUSIT E SHOQERISE TREGTARE“VIKO PLANTS” shpk

ORTAKET

Z. ENDRIT VISHKULLI

Znj ENKELEDA KOPRENCA f




